ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JADIM DO SERIDÓ
SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO

Rua Otávio Lamartine, nº 423, Centro, CEP: 59343-000, Telefones: (84) 3472.3900, Fax: (84) 3472.3902
CNPJ 08.086.662/0001-38

secretariadogabinete@outlook.com

PORTARIA Nº 085-A, DE 04 DE ABRIL DE 2018.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO,

CONSIDERANDO o artigo 55 e seguintes da Lei Municipal nº 593/1994,

que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Municipais;

CONSIDERANDO o Decreto nº 1.293, de 02 de maio de 2017, que

regulamentam a concessão de diárias ao Prefeito e Servidores do Poder Executivo Local;

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º – Conceder a JOSÉ AMAZAN SILVA, ocupante do cargo de

Prefeito ½ diária parcial na importância de R$ 200,00 (duzentos reais), ficando o mesmo

autorizado a se deslocar à cidade de Natal/RN no dia 05 de abril de 2018, para comparecer

à Base Aérea da Aeronáutica de Natal para protocolar um pedido de reversão da doação

do terreno do antigo Campo de Aviação Jardinense, a COSERN para protocolar um

requerimento de autoria do vereador Ronaltty Nery, com o intuito de trazer até Jardim do

Seridó/RN o projeto “Casa das Palavras - luz, cultura e movimento’’, a CAERN para

participar de uma reunião com a diretoria e técnicos para acompanhar o andamento do

projeto executivo da adutora do Boqueirão (Parelhas) para Jardim do Seridó e a

Procuradoria Geral do Estado para tratar do processo de pedido de reversão da doação do

terreno localizado ao lado do Ministério Público de Jardim do Seridó, onde o município

pretende construir um novo e moderno colégio municipal.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Centro Administrativo Municipal, em Jardim do Seridó/RN, 04 de abril de 2018, 129º

da República.

________________________________

Manoel Lucio de Medeiros Filho

Chefe do Gabinete Civil

mailto:secretariadogabinete@outlook.com